ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	20.11.2025
	с. Туруханск
	№ 5 – 52

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Туруханского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании статей 6, 7, 8 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Туруханского муниципального округа, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Туруханского окружного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике и по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействие коррупции.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района Красноярского края «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского окружного
Совета депутатов

	Глава Туруханского муниципального округа

	_______________________

	______________________

	Е.Г. Кожевников

	О.И. Шереметьев

Приложение
к решению Туруханского окружного Совета депутатов

от 20.11.2025 № 5-52
Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Туруханского муниципального округа

1. Перечень должностей муниципальной службы в Туруханском окружном Совете депутатов
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Старшая
	Главный специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Секретарь руководителя

2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Туруханского муниципального округа и ее органах (структурных подразделениях)
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель Главы Туруханского муниципального округа

	Заместитель Главы Туруханского муниципального округа

	Заместитель Главы Туруханского муниципального округа – руководитель отраслевого (функционального) органа администрации Туруханского муниципального округа (2) (4)

	Заместитель Главы Туруханского муниципального округа – руководитель территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (2), (5)

	Руководитель территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Главная
	Руководитель отраслевого (функционального) органа администрации Туруханского муниципального округа (2), (4)

	Заместитель руководителя территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Помощники, советники
	Ведущая
	Помощник Главы Туруханского муниципального округа (6)

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела (1)

	Заместитель начальника отдела (1)

	Ведущая
	Начальник отдела территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (1), (5)

	Старшая
	Контролер-ревизор (3)

	Главный специалист

	Главный специалист территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Ведущий специалист

	Ведущий специалист территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Обеспечивающие
специалисты
	Ведущая
	Заведующий отделом (1)

	Главный бухгалтер

	Заместитель главного бухгалтера

	Старшая
	Бухгалтер

	Системный администратор (администратор баз данных)

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 1 категории территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Специалист 2 категории

	Специалист 2 категории территориального подразделения администрации Туруханского муниципального округа (5)

	Секретарь руководителя

3. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Туруханского муниципального округа

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Ведущая
	Инспектор

	Старшая
	Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист I категории

(1) Должность учреждается для руководства не менее чем тремя специалистами;

(2) Конкретное наименование должности определяется в соответствии с Уставом муниципального образования и с учетом структуры органов местного самоуправления;
(3) Должность учреждается в отраслевых (функциональных) или территориальных органах, наделенных полномочиями на осуществление финансового контроля;

(4) Должность учреждается для руководства не менее чем двумя отделами;
(5) Устанавливается для должностей, учреждаемых в территориальном подразделении местной администрации, расположенном на территории, на соответствующей территории городского, сельского поселения с численностью населения до 5 тыс. чел., входивших с состав муниципального района до образования муниципального округа. Территориальному подразделению администрации Туруханского муниципального округа с численностью до 3 тысяч человек устанавливается статус отдела, свыше 3 тысяч человек – статус управления.
(6) Должность, учреждаемая для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность, и замещаемая путем заключения срочного трудового договора на срок полномочий указанного лица.